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Firma Google współpracuje z jednym z największych systemów
służby zdrowia USA w ramach tajnego projektu, zajmującego się
gromadzeniem i analizą osobistych danych medycznych milionów
Amerykanów w ponad 20 stanach – pisze gazeta „Wall Street
Journal”, powołując się na źródła i dokumenty.

Inicjatywa Google otrzymała kodową nazwę „Project Nightingale”
(„Projekt  Słowik”).  Google  uruchomiła  go  w  ubiegłym  roku
wspólnie z systemem obsługi medycznej „Ascension”.

W  ramach  projektu  otrzymano  dostęp  do  wyników  badań
laboratoryjnych, diagnoz lekarzy i wypisów z kart lekarskich.
Dane  te  stanowią  całkowitą  historię  choroby  milionów
pacjentów, gdzie znajdują się ich imiona i daty urodzenia. Jak
sprecyzowała gazeta, pacjenci i lekarze nie zostali o tym
poinformowani.

Firma  Google  wykorzystuje  te  dane  do  prac  nad  nowym
oprogramowaniem  na  bazie  sztucznej  inteligencji  i  uczenia
maszynowego.  System  ten  skierowany  jest  do  niektórych
pacjentów  i  proponuje  im  zmianę  leczenia.

Gazeta  powołuje  się  również  na  dokumenty  i  podkreśla,  że
pracownicy  amerykańskiego  holdingu  Alphabet  Inc.,  będącego
właścicielem  firmy  Google,  mają  dostęp  do  informacji  o
pacjentach. Dostęp mają również niektórzy pracownicy Google
Brain  –  projektu  badawczego  Google  w  sferze  sztucznej
inteligencji.

Jak zaznacza periodyk, jest to najwyraźniej „największe” tego
typu przedsięwzięcie w tej sferze w całej Dolinie Krzemowej.
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Amazon i Microsoft również aktywnie zajmują się projektami w
sferze służby zdrowia, ale nie udało im się osiągnąć takich
rezultatów.

Przedstawicielka  Google  w  rozmowie  z  WSJ  powiedziała,  że
projekt  firmy  jest  zgodny  z  prawem  i  zakłada  niezawodną
ochronę  danych  pacjentów.  Przedstawiciel  Ascension  nie
skomentował natomiast doniesień gazety.

Ustawa federalna o ubezpieczeniu medycznym z 1996 roku ogólnie
rzecz biorąc pozwala szpitalom na wymianę danych z partnerami
biznesowymi,  nie  informując  o  tym  pacjentów,  jednak  pod
warunkiem, że informacje te są wykorzystywane „tylko po to,
aby  pomóc  wspomnianym  podmiotom  wypełniać  swoje  funkcje  w
sferze służby zdrowia”.
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